



دوشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۲۰۵

اجتماعی

اخبار

مناسک حج امسال بر گزار می شود

عربستان اعلام کرد مناسک حج امسال بر اساس پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم به نقل از شبکه خبری المیادین، سازمان حج و عمره عربستان سعودی اعلام کرد مناسک حج سال جاری بر اساس پروتکل‌های بهداشتی و اقدامات پیشگیرانه برگزار خواهد شد.



آخرین جزئیات ممنوعیت تردد در تعطیلات عید فطر

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه ممنوعیت تردد و سفر در عید فطر بین‌استانی است، گفت: بر این اساس هم جریمه و هم ممانعت از انجام سفر اعمال خواهد شد.محسن فرهادی درباره ممنوعیت‌های وضع شده برای جلوگیری از سفرها در تعطیلات عیدفطر، گفت: تردد بین‌استانی در همه استان‌های کشور فارغ از رنگ‌بندی‌ها ممنوع است. این موضوع شامل شهرهای یک استان نمی‌شود؛ به عنوان مثال اگر فردی بخواهد از کاشان به اصفهان برود چون هر دو شهر در یک استان است، شامل ممنوعیت نخواهد شد. وی تأکید کرد: البته موضوع محدودیت تردد شبانه همچنان برقرار است. فرهادی افزود: در این ممنوعیت‌ها استان‌های تهران و البرز یک استان در نظر گرفته می‌شود و ممنوعیت تردد بین‌استانی شامل این دو استان نمی‌شود. وی تأکید کرد: طرح مذکور هم ممنوعیت است و هم محدودیت؛ به این شکل که فرد در عوض‌های یا هر جایی که توسط پلیس رویت شود هم جریمه می‌شود و هم او را به شهر باز نمی‌گرداند. وی در خاتمه با اشاره به اینکه فعلا در رنگ‌بندی کرونایی شهر آبی در کشور نداریم، اظهار کرد: بر این اساس جریمه تردد در شهرهای قرمز یک میلیون و جریمه تردد در شهرهای زرد و نارنجی ۵۰۰ هزار تومان است.

بهداشت

۲۸۶هموطن دیگر به علت ابتلا به کرونا جان باختند موج چهارم کرونا تمام نشده است



کرونا در بسیاری از استان‌ها نزولی شده اما هنوز در برخی استان‌ها میزان بستتری و فوت بالاتر از متوسط کشوری است. در عین حال به گفته مسؤولان وزارت بهداشت، ۴ استان خراسان شمالی، آذربایجان شرقی، هرمزگان و تهران نیازمند مراقبت بیشترند و همچنان باید پروتکل‌های بهداشتی را در آنها جدی گرفت. در همین حال رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به قرار گرفتن فارس در سبیر نزولی موج چهارم شیوع کروناویروس، تأکید کرد کاهش آمارها به معنی پایان این موج نبوده و نباید منجر به سهل‌انگاری در رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی شود. دکتر مهرداد لطفی در سیدوهجدهمین نشست‌ستاد دانشگاهی مدیریت کرونا ضمن قدرانی از تلاش مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز و واحدهای زیرمجموعه در فارس برای مقابله با کروناویروس، گفت: با وجود کاهش ورودی بیمارستان‌ها طی روزهای اخیر، همچنان تعداد بالای موارد بستری را شاهد هستیم. لطفی گفت: تجربه موج‌های پیشین کرونا نشان داده است در آغاز روند نزولی شدن سبیر بیماری، سادانگیزی و بی‌توجهی می‌تواند منجر به موج بلندتری شود. رئیس علوم پزشکی شیراز همچنین با اشاره به راه‌اندازی سامانه‌های salamat.gov.ir روز گذشته توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: افراد متولد پیش از سال ۱۳۲۰ می‌توانند با مراجعه به این سامانه، اطلاعات روز را برای واکنسیناسیون کرونا ثبت کنند.

■ **۵۵۲۸ بیمار «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه** با وجودی که آمار قربانیان کرونا در کشور روز شنبه پس از چند هفته به زیر ۳۰۰ نفر رسید اما شمار جان‌باختگان این بیماری در روزهای چهارم افزایش شد طبق اعلام وزارت بهداشت طی ۲۴ ساعت، ۲۸۶ بیمار «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند. بنا بر این گزارش، از ظهر روز شنبه تا ظهر دیروز یکشنبه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۴ هزار و ۱۴۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۴۴ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در این مدت، ۳۸۶ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۷۴ هزار و ۹۱۰ نفر برسد. از طرفی فرهنگستانه تاکنون ۲ میلیون بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵ هزار و ۵۲۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. طبق آخرین آمارها، ۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۶۳ شهر در وضعیت نارنجی و ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد قرار عمومی کرونا قرار دارند. همچنین بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۷۴۴ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲۷۶ هزار و ۶۶۷ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به یک میلیون و ۶۵۵ هزار و ۴۱۱ دوز رسید.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	تعداد بستری‌ها	تعداد بهبودیافتگان
۱۴ اردیبهشت	۲۰۱۵۰	۲۴۴	۲۹۸۵	۱۷۶۳۷
۱۵ اردیبهشت	۱۵۸۷۲	۳۴۹	۲۴۴۹	۱۶۸۴۱
۱۶ اردیبهشت	۱۸۴۰۹	۳۳۸	۲۴۴۱	۱۸۲۶۵
۱۷ اردیبهشت	۱۷۰۷۶	۳۳۵	۲۶۸۱	۱۶۲۹۷
۱۸ اردیبهشت	۱۳۵۷۶	۲۸۲	۲۰۲۶	۱۸۴۹۲
۱۹ اردیبهشت	۱۴۱۴۱	۲۸۶	۲۰۴۴	۱۷۳۲۱

گروه اجتماعی: پنجمین دوره مدیریت شهری و روستایی در سطح کشور به دلیل حجم بالای ناکارآمدی و بعضا رسوخ فساد در بخش‌های مختلف آن باعث شد میزان رضایتمندی مردم از شوراها به پایین‌ترین حد خود در ادوار مختلف برسد. شورای پنجم بویژه در پایتخت با عدم تحرک، متوقف کردن پروژه‌های شهری، سیاسی کاری و در اولویت قرار ندادن خواسته‌های مردم در طول ۴ سال گذشته عملا خود را از بدنه جامعه جدا کرد و باعث شد خواست جریان‌های سیاسی بر خواسته‌های مردمی غلبه کند و مردم به عنوان صاحبان رای به حاشیه فراموشی کشانده شوند.

بر اساس آمار ارائه‌شده از سوی رئیس شورای عالی استان‌ها، در این دوره رکورد بی‌سابقه‌ای از بازداشت‌ها در مجموعه مدیریت شهری و روستایی به ثبت رسیده است.

علیرضا احمدی با اشاره به بازداشت تعدادی از اعضای شوراهای شهر، شهرداران و کارمندان شوراها و شهرداری‌ها در دوره پنجم به دلیل تخلف، گفت: در چند ماه اخیر شورای عالی استان‌ها به عنوان نهاد نظارتی در حوزه مبارزه با فساد در شوراها و شهرداری‌ها با همکاری و تعامل با دستگاه‌های نظارتی و امنیتی وارد عمل شده است. وی ادامه داد: در راستای مبارزه با فساد و نظارت، شورای عالی استان‌ها سامانه ثبت تخلفات و شکایات مردمی را راه‌اندازی کرد که در این سامانه روزانه ۱۰ تا ۱۵ تخلف ثبت شده و مورد پیگیری قرار می‌گیرد. احمدی با اشاره به اینکه در ۳ سال گذشته ۴۳۳ نفر از اعضای شوراهای شهر و روستا، شهرداران و کارمندان شهرداری توسط دستگاه‌های امنیتی بازداشت شده‌اند، افزود: شوراهای شهر و روستا حدود ۱۲۶ هزار نفر جمعیت در سراسر کشور دارد که از این تعداد افرادی هم تخلفاتی داشتند.

■ **رد صلاحیت‌های معنی‌دار**

یقینا بخشی از این تخلفات و فسادهای مالی و اداری در بدنه



مدیریت شهری تهران رخ داد که نمونه‌هایی از آن در بهمن‌ماه سال گذشته رسانه‌ای شد. در آن تاریخ خبر دستگیری شهرداران مناطق ۸ و ۲ به دلیل مسائل مالی و به دنبال آن اخبار مربوط به دستگیری تعدادی از مدیران فروگاهش و زنجیره‌ای شهروند باعث شد تا حساسیت‌ها نسبت به شهرداری تهران چندبرابر شود، هر چند شهردار تهران این میزان نظارت بر شهرداری را نسبت به ادوار قبل زیر سوال برده و گفته بود: «آن چیزی که مسلم است، آنطور که دستگاه‌های نظارتی الان ما را کنترل می‌کنند در آن دوره کنترل نمی‌کردند. من به این شک ندارم و خوب هم هست؛ نمی‌خواهیم سیستم‌مانیتورینگ در کشور خاموش باشد و این گفت‌وگو بین دستگاه‌های نظارتی‌ای که وظیفه کنترل



دارند و نظام مدیریت شهری همواره باید وجود داشته باشد. البته از جنس کارشناسی؛ نه از جنس خدای‌نکرده سیاسی.» از این صحبت‌های پیروز حناچی هنوز چیزی نگذشته بود که خبر واکن‌خواری در سطح کشور توسط مدیران شهری رسانه‌ای شد تا اینکه کم‌کم ردپای این تخلف آشکار به تهران نیز رسید. مدیران شهری که خود را بالاتر از پاکبانان می‌دیدند در یک اقدام غیراخلاقی نام‌شان را در لیست تزریق قرار داده و بخشی از سبد تزریق واکسن کرونای پاکبانان را به نفع خود مصادره کردند.

پس از این موضوع، رد صلاحیت ۱۰ تن از اعضای لیست ۲۱ نفره شورای شهر تهران موضوع دیگری بود که بیش از پیش

ردصلاحیت ۸۰ درصد اعضای شورای شهر توسط دولت



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۸۰ درصد ردصلاحیت‌ها توسط هیأت اجرایی گرفته است نه هیأت نظارت مرکزی. اقبال شاکری ادامه داد: هیأت اجرایی دست دولت است و آنها هم بسیاری از اعضای فعلی شورای شهر را ردصلاحیت کردند و هیچ ربطی به هیأت نظارت ندارد. وی تأکید کرد: افرادی که این ردصلاحیت‌ها را منسوب به هیأت نظارت می‌کنند به دنبال فراقتنی هستند.

حاشیه‌ها درباره شورای شهر پنجم تهران ادامه دارد

صلاحیت خریدنی نیست!

عملکرد مدیریت شهری در تهران را زیر-دره‌بین مردم قرار داد. شاید نگاه به اخبار ۴ سال پیش که مربوط به بسته شدن لیست‌های انتخابی در تهران است خالی از لطف نباشد. در آن دوران رسانه‌ها از پرداخت ارقام نجومی برای قرار گرفتن افراد در لیست تهران خبر داده بودند. حالا بعد از گذشت ۴ سال باز هم خبرهایی از این جنس در حال مخابره است.

این زرمینه حسن نوروزی، نماینده رابط کریم در مجلس گفت: ۳ تن از افرادی که در شورای اسلامی شهر دوره پنجم تهران حضور دارند برای تأیید صلاحیت شدن پیشنهاد رشوه دادند.

وی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی و در نطق میان‌دستور خود در رابطه با بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: حدود ۳ ماه در شورای استان تهران که بر امر انتخابات نظارت داریم، تلاش می‌کنیم افراد دارای لیاقت، صلاحیت بگیرند و به افراد نالایق صلاحیت داده نشود.

وی با بیان اینکه شهرداری‌ها و شوراهای ناظر، مرکز پول شهرها، شهروندان‌ها و روستاهای کشور هستند، ادامه داد: امیدواریم چیزی از تلاش‌های ما در شب‌های احیا و حتی صبح روزهای احیا کاسته نشود تا غایب خستگی کار بر چهره ما نبیند. در شب افطاری دکتر قالیباف عرض کرد، ۳ تن از افرادی که در شورای اسلامی شهر دوره پنجم تهران حضور دارند، پیشنهاد رشوه دادند. آقای قالیباف گفتند اطلاعات این افراد را در اختیار معاون بازرسی مجلس قرار دادیم. اخطار می‌دهم که اگر این افراد برخلاف قانون، هفته آخر و شب جمعه تأیید صلاحیت شوند، از آنها نخواهیم گذشت.

حالا دولت آن است یا توجه به اخبار رسیده صلاحیت افراد با موشکافی بیشتری مورد تحلیل قرار گیرد و از هم‌اکنون زمینه رسوخ فساد در شورای شهر آینده از بین برود.

عضو سابق شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» از عملکرد ضعیف مدیران شهری دوره پنجم در خدمات‌رسانی مناسب به شهروندان تهرانی انتقاد کرد

سیاسی‌کاری به‌جای کار!

در بحث بدهی‌های شهرداری همین روند ایجاد شد. این افراد ۴ سسال حرف‌های فاقد مبنای علمی و عملی زدنند تا نقطه مثبت دوران جریان انقلاب را تضعیف و عملی نهایت از آن را دید عموم به یاد نکته منفی تبدیل کنند. این در حالی است که بدهی متعارف در شهرداری نمایانگر حجم خدماتی است که ارائه می‌شود. اصلا شهرداری اگر بدهکاری نداشته باشد شهر زیر نظر آن مرده و قبرستان است، چرا که شهر دائما نیازمند اجرای پروژه‌های جدید است. برخی از پروژه‌های اجرا شده از طریق وام‌های داخلی و خارجی به انجام می‌رسند که بازپرداخت آن به طور طبیعی ماه به ماه شکل می‌گیرد. حال شما ببینید چقدر این موضوع را به صورت گسترده مطرح کردند تا به عنوان ضعف شناخته شود.

سوال من از اعضای شورای پنجم شهر تهران و شهردار این است که اگر هم‌اکنون بخواهند بزرگراه امام علی(ع) را اجرایی کنند چقدر باید پول بپردازند؟ آیا با پول‌های موجود می‌شود این کار را انجام داد؟ اگر برپروژه‌ها انجام نمی‌شد و هم‌اکنون شما می‌خواستید کار ساخت آنها را آغاز کنید به فرض منطق اشتباه‌تان که می‌گویید شهر گران اداره شد، شما برای اجرا چقدر هزینه باید در نظر می‌گرفتید؟ مدیریت فعلی به دنبال شکل‌دهی خدمت است، این در حالی است که بخشی از بدهی‌های ایجادشده توسط همین خدمات بازپرداخت می‌شود، مثلا در بحث مترو که درآمزا بوده و بدهی‌های خود را می‌تواند پرداخت کند. این یک افتخار بزرگ بود که در سال پایانی دوره چهارم مدیریت شهری، ۱۰۰ کیلومتر مترو تحویل دادیم، این در حالی است که این اقدام به عنوان فعالیتی کم‌ظنیر در خدمات شهری در دنیا مطرح شد.

حال بپاییم اینطور نگاه کنیم که اگر هم‌اکنون بخواهند ۱۰ کیلومتر مترو بسازند، آیا می‌توانند از زیر بار مالی این پروژه خارج شوند؟ آیا اصولا می‌توانند منابع آن را تأمین کنند؟

باید به فعالیت‌های عمرانی صورت‌گرفته در شهر به صورت کلان نگاه کرد چرا که علاوه بر خدمت‌رسانی، مردم پروژه‌ها بستر مناسبی جهت اشتغال ایجاد می‌کنند

بر خلاف دوره چهارم، در دوره پنجم ما شاهد یک روند بسیار کسل‌کننده در شهر بودیم که طی آن هر روز خبرهای ناگواری از تحمیل هزینه‌های جدید و بی‌جهت بر دوش مردم مخابره می‌شد. در این دوره اولویت‌های شهری کاملا از ذهن اعضای شورای شهر رها شده و نتیجه آن شد که مردم کاملا با شورای شهر بیگانه شدند

مردم مخالف دریافت خدمت نیستند، حتی اگر کسی که به عنوان مدیر شهری انتخاب می‌شود سابقه نظامی داشته باشد. این نکته را بگذارید کنار تحلیل اول من. اعضای شورای شهر احساس می‌کردند رقابت سیاسی‌شان در رویارویی با یکی از چهره‌های دوره قبل مشکل می‌گیرد لذا به جای اینکه شروع به ارائه خدمت کنند، تخریب چهره‌های خدمتگزار را در دستور کار قرار دادند تا مقبولیت آنها را از بین ببرند.

است. وقتی عینک سیاست بر چشمان کسی که سابقه

مدیریت شهر را دارد قرار می‌گیرد نتیجه‌ای بهتر از این حاصل نخواهد شد. عملا در این دوره از شورا حتی آنهایی که به شکلی علم مدیریت شهر را داشتند آن را به صورت یک دلفین در شورا باقی گذاشتند و موضوعات احزاب و گروه‌ها مساله اصلی شورا شد.

■ **بسیاری معتقدند بودجه پایتخت در این دوره رشد چشم‌گیری داشته‌اما متناسب با آن خدمات رضایت‌بخش به مردم ارائه نشده است.**

بالاخره مردم یک دوره ۱۴ ساله را دیده بودند که در آن حجم بالایی از عملیات‌های عمرانی و خدماتی صورت گرفته بود. در آن دوره سطح توقعات اجتماعی در تهران بالا رفت. بر همین اساس، روی کار آمدن شورایی که کاملا همسو با دولت و مجلس بود این پیش‌فرض را ایجاد می‌کرد که خدمات وسیع‌تری ارائه خواهد شد ولی بر خلاف تمام پیش‌بینی‌ها همه چیز معکوس بود. در خلاف دوره چهارم، در دوره پنجم ما شاهد یک روند بسیار کسل‌کننده در شهر بودیم که طی آن هر روز خبرهای ناگواری از تحمیل هزینه‌های جدید و بی‌جهت بر دوش مردم مخابره می‌شد. در این دوره اولویت‌های شهری کاملا از ذهن اعضای شورای شهر رها شده و نتیجه آن شد که مردم کاملا با شورای شهر بیگانه شدند. شما را راجاع می‌دهم به شورای چهارم که یکی از بهترین دوران‌های مدیریت شهری در کشور بود. اعضای شورا در آن دوره به دلیل نوع رویکرد مدیریت شهری به حدی حساسیت داشتند که موضوعات جاری شهر برای‌شان پرکشش بود، چرا که خدمات متنوعی در حال شکل‌گیری و ارائه بود، برخلاف آنچه امروز می‌بینیم.

در دوره پنجم با وجود همسویی سیاسی دولت و شورا نه‌تنها دولت کمک نکرد، بلکه سنگیندازی‌های جدی نیز انجام داد. از سوی دیگر اعضای شورای شهر به جای حرکت به جلو صرفا نگاه به عقب داشته و تمام تلاش‌شان را صرف فراقتنی کردند تا ناکارآمدی‌های‌شان را موندک به قبل کنند. به نظر من اینها عواملی بود که اجازه نداد مردم شاهد رشد و اوج گرفتن خدمات در تهران باشند.

■ **لازمه مدیریت شهری با توجه به حوزه فعالیت تخصصی آن از یک سو و رابطه آن با زندگی روزمره شهروندان از سوی دیگر، دوری از سیاسی‌کاری است؛** آیا در دوره پنجم مدیریت شهری این مهم تحقق یافت؟ نکته ظریفی را فرمودید! در کشور ما بعضی موضوعات با یکدیگر خلط می‌شود. در بحث شورای شهر و شهرداری، خدمات به عنوان محصور در نظر گرفته می‌شود. مردم برای‌شان مهم نیست که آیا مسئول شهر یک فرد نظامی است یا یک فرد هنری. مردم این قدرت تشخیص و تحلیل را دارند که ببینند چه کسی به آنها خدمت ارائه کرده و چه کسی عقبگرد داشته است. نظامی‌گری اگر مبتنی بر عدم ارائه خدمت و نادیده گرفتن مردم باشد، بله! این بسیار ناپسند است.

مردم مخالف دریافت خدمت نیستند، حتی اگر کسی که به عنوان مدیر شهری انتخاب می‌شود سابقه نظامی داشته باشد. این نکته را بگذارید کنار تحلیل اول من. اعضای شورای شهر احساس می‌کردند رقابت سیاسی‌شان در رویارویی با یکی از چهره‌های دوره قبل مشکل می‌گیرد لذا به جای

اینکه شروع به ارائه خدمت کنند، تخریب چهره‌های خدمتگزار را در دستور کار قرار دادند تا مقبولیت آنها را از بین ببرند.

و می‌توانند تعداد زیادی از افراد را به‌کارگیری کنند؛ این در حالی است که در دوره کنونی عدم اجرای پروژه‌ها در شهر به چالشی جدید برای دولت جهت اشتغال شده است و همین می‌تواند معضلات اجتماعی کلانی را در کشور ایجاد کند. شهرداری وقتی می‌تواند خدمت موفق باشد که دائما دغدغه عمل و اقدام داشته باشد که این موضوع متأسفانه در شورای پنجم و شهرداری دیده نمی‌شود.

■ **شهردار تهران اخیرا در نشستنی مجازی در «کلاب هاوس» از عملکرد مجموعه خود نسبت به دوره گذشته دفاع کرد؛ به نظر شما مطالب مطرح شده توسط ایشان در رابطه با خدمات‌رسانی مطلوب به مردم قانع‌کننده بود؟**

این بسیار خنده‌دار است. مثلا وزارت بهداشت در یک برنامه ۱۰ ساله موظف شده تا ۱۰۰ بیمارستان بسازد، در طول این مدت وزیری روی کار می‌آید که پرتلاش است و می‌تواند منابع بیشتری را به دست آورد لذا طرح ساخت ۱۰۰ بیمارستان را طی ۴ سال به اتمام می‌رساند. آیا این یک نکته منفی برای آن وزیر است که توانسته زمینه را برای خدمات‌رسانی سریع‌تر به مردم فراهم کند؟ بر اساس طرح قرار بود تا خدمات ۱۰ سال بعد به مردم ارائه شود ولی هم‌اکنون با تأخیر در دست، این خدمات در اختیار مردم است و آن بزه نهی می‌برند. درباره مدیریت شهری نیز به همین شکل است، پروژه‌ها خدمات خود را زودتر به مردم ارائه دادند، حالا ما بپاییم مدیریت سابق را متهم کنیم که شما چرا ننگ‌ذشتی طرح‌ها متوقف بماند؟

■ **جناب سروروی از نظر شما مهم‌ترین پروژه شهری اجرا شده در دوره پنجم چه بود که تا این حد مدیریت قبل را زیر سؤال می‌برند؟**

هم هر چه فکر می‌کنم جز اجرای چند زیرگذر و آسفالت چند خیابان، پروژه خاص دیگری به ذهنم نمی‌رسد.

■ **شاید به خاطر همین کم‌کاری و نبود پروژه‌های عمرانی است که آقای حناچی یکی از افتخارات این دوره را رنگ کردن دیوارهای شهر می‌دانند!**

بگذارید مثالی بزنم. هم‌اکنون بحث کرونا تهدیدی جدی برای مردم است و بیش از جنگ جهانی در حال گسترش است. مدیریت شهری برای مقابله به این بیماری باید برنامه داشته باشد بویژه در حوزه شبکه حمل‌ونقل عمومی. سوال اینجاست در شرایطی که مردم واقعا در تهدید قرار دارند، شما چه اقدامی انجام داده‌اید؟ ما در حمل‌ونقل عمومی نه‌تنها پیشرفت نداشتیم بلکه پسرفت نیز داشتیم. مردم در مترو با فشردگی در کنار هم قرار می‌گیرند و مدیریت شهری افتخارش این است که دارد دیوارهای شهر را رنگ می‌کند. واقعا مردم جنوب شهر مساله‌شان رنگ زدن در و دیوار است یا خدماتی که برای آنها گره‌گشا و کارگشا باشد؟ این نگاه و این رویکرد از اول در مدیریت پنجم شهری وجود داشت که باعث شد تمام پروژه‌ها به نوعی معطل بماند و ما شاهد توقف عقبگرد در شهر باشیم.

■ **به عنوان سؤال آخر، توصیه شما برای شورای ششم چیست؟**

باید مجلس انقلابی برای موضوع انتخابات شورا فکری کند و انتخابات شورا را از ریاست‌جمهوری جدا برگزار کند. این موضوع تاکنون خسارات بزرگی را برای شوراها به همراه آورده است. باید به این نکته توجه داشت که موفقیت شوراها بستگی به نوع نگاه اجتماعی شخصیت‌ها و عناصری که با موضوعات کارشناسی کاملا آشنا هستند و می‌توانند به شکلی در رفع مشکلات اقدام کنند، دارد. درخواست من از مردم این است که به نگاهی رای بدهند که تلاش دارد به صورت کارشناسی و جهادی شهر را اداره کند. به امید خدا ما باید بازگردیم به روزهای باشکوه و حتی روزهای باشکوه‌تری نسبت به گذشته و شهر تهران را که عمل‌القرای جهان اسلام است با یک شورای قوی و یک شهردار توانمند سامان‌دهی کنیم.